MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0957/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 14 de julho de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos. referindo-nos
à Indicação n° 1853/ 2020, de autoria de Vossa Senhoria, encaminhamos a inclusa cópia
do Ofício CEAB no 117/2020 expedido pela Senhora Coordenadora Executiva de
Atenção Básica da Secretaria Municipal da Saúde.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

WLG I 030.298/2020)

t •
IS> .....
""' ..,.,
I'S) ... ,
t....:'
Cl•
( ~

• sus
-~lstomo

~ Unlco
• deSaüde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE .

OF. CEAB N!! 117/2020

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA
Rua Expedicionários do Brasil, 3098 - São Geraldo

Telefone: (O 16) 3301-1700
CEP 14.801-360, Araraquara- SP

Araraquara, 25 de junho de 2020.

À Secretária de Saúde

Sra. Eliana Mori Honain

Referente ao Guichê 030.298/2020, C.M.A. IND N2. 1853/2020, do Vere_ador Tenente Santana.

Vimos por meio deste informar como indicado pelo Excelentíssimo Vereador e Presidente Senhor
Tenente Santana, o nosso conhecimento sobre importância da testagem para todos os profissionais da
linha de frente que atuam no confronto a Pandemia ao COVID-19.

Os profissionais referenciados no pedido, atuantes nas unidades básicas e de urgência e
emergência já foram testados na rotina junto aos demais servidores.

Em relação aos profissionais que atuam ambulatoriamente como no caso do Centro de
Especialidades Odontológicas (CEO), foi realizado no dia 25 de junho e finalizado no dia 26 de junho a
coleta de material.

Ainda ressaltamos que os testes estão sendo realizados em massa, porém com logística
adequada e programação, garantindo suporte e segurança as coletas e coletores.

Sem mais, desde já agradecemos e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Coordenadora Executiva de Atenção Básica

1